Sed parua sunt quæ hæcenus dicta sunt, si cum iis quæ mox dicturus sum, conferantur: morbos enim qui nulla sanari arte videntur posse, illa è vestigio curat: cæcis quippe oculos adaperire, mentis constan-

Tom. 4. Bess. Aduent.

tiam phreneticis reddere, ad veri Dei cognitionem idololatrias pertrahere, an non effecta quædam mirabilia sunt ac miracula quædam omnem fidem superantia? Ipsa autem finis vltimi consideratio, cinerum perpetua meditatio, atque assidua originalis vilitatis memoria, omnia hæc, atque etiam longe maiora, in anima operari consuevit. Quod pluribus iam demonstrabo.

Magnus ille mundi Esculapius Christus, *Ioan. 9.* visum cæco nato volens restituere, non dictamnum quod fauciis certis medetur, non chelidoniam hirundinibus salutarem, non varia Pharmacopolarum collyria adhibuit, sed expuit in terram & fecit lutum ex sputo, quod cæci deinde oculis superposuit. Hoc vix malagma oculis adhibitu fuit, quin statim iucundissimum & optatissimum cæli lumen cœperit intueri. Ipsum igitur lutum, ac vilis originis nostræ puluis si cogitationum oculis adhibeatur, eodem quam primum perlanat, nosq; ex cæcis reddit perspicacissimos, & ex talpis lynces quasdam visus acutissimi, ut nos ipsos statim agnoscamus alterum est.

Solent peritiores medici, iis quibus turbatum & minutum est cerebrum, ut sunt amentes, phrenetici, lunatici, & calidis febribus laborantes, cæli mutationem consulere, ac persuadere, ut in patrium solum & locum originis, ad aliquod tempus, secedant. Ad horum autem imitationem prudentes animarum Archiatri, dum vident eas ambitione tumidas, luxu diffuentes, auaritia sordidas, lasciuia inquinatas (ô offrenem phrenesim!) consulunt ut cælum mutent, ut in cinerum se regionem conferant, in qua & formati & nati sunt: illa porro actis & loci mutatio plus sæpe prodest quam omnis exterior medicorum industria, aut medicamentorum varietas.

Tertium hoc sit. Naaman princeps militiæ regis Syriæ, Principi suo gratus & carus, quique summo apud omnes in honore erat, cum à lepra mundatus, & ab idololatria ad veri Dei cultum conuersus esset, ne forsitan in pristinam aegritudinem relaberetur, aliud antipharmacum ab Elisæo non petit, quam pauxillum de terra Israël, quam

Mortis memoria phreneticos sanant.

Mortis memoria idololatriæ horrorem generat.

B satis

facis habere virium ad timorem Dei, cognitionem, atque idololatriæ horrorem menti inferendum arbitrabatur. Audite verba eius:

4. Reg. 5. *Obsecro, concede mihi seruo tuo, vt tollam onus duorum burdonum de terra: non enim faciet vltra seruus tuus holocaustum, aut victimam diu alienis, nisi Domino.* Ecquid Spiritum S. facrarum litterarum auctorem hoc factò designare voluisse arbitramini? præter alia hoc sane, nullum esse ad sepelienda & euitanda peccata, quæ meræ vanitates sunt, atq; idolorum cultus, medium efficacius, quam per assiduam meditationem mortis, paucillum, non dico terræ Israelitidis, sed terræ è qua geniti & efformati sumus, assumere ac pendere præter terram nihil nos esse, & in terram iterum conuertendos.